2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2019 года
                    № 10
г. Североуральск

	          О внесении изменений в Положение о порядке и сроках уплаты земельного налога на территории Североуральского городского округа, утверждённое Решением Североуральской муниципальной Думы от 18 ноября 2005 года № 103 «О введении на территории Североуральского городского округа земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации (части второй), Устава Североуральского городского округа, Дума Североуральского городского округа

        РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке и сроках уплаты земельного налога на территории Североуральского городского округа, утвержденное Решением Североуральской муниципальной Думы от 18 ноября 2005 № 103 «О введении на территории Североуральского городского округа земельного налога» следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. В соответствии со статьей 388 Налогового кодекса Российской Федерации налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или на праве пожизненного наследуемого владения.»;

1.2. пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1. Налоговая база для исчисления земельного налога определяется в соответствии со статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

1.3. в части второй пункта 3 статьи 6 слова «по налогу на землю» заменить словами «по земельному налогу».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по бюджету и налогам (Е.С.Матюшенко).

	Глава Североуральского

городского округа

______________В.П. Матюшенко
	Председатель Думы

Североуральского городского

округа

_____________   Е.С. Балбекова